## Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna

(BURERT)

## n.45 del 14.02.2024 periodico (Parte Seconda)

Regione Emilia-Romagna

Comunicato del Responsabile dell'Area Territorio, Città, Paesaggio

Comune di Felino (PR). Procedimento unico ai sensi dell'art. 53, comma 1, lettera b) della L.R. n. 24/2017 con contestuale verifica di assoggettabilità a VIA (screening) ai sensi della L.R. 4/2018 per l'approvazione del progetto di delocalizzazione dell'attività di recupero rifiuti a servizio di attività economica già insediata in variante alla pianificazione territoriale vigente del comune di Felino – Approvazione

Si avvisa che con determinazione positiva della Conferenza dei Servizi prot. n. 1801 del 26.01.2024 lo Sportello Unico Attività Produttive dell'Unione Pedemontana Parmense ha concluso II procedimento unico di cui all'art. 53 della L.R. 24/2017, presentato dalla ditta Sani Rino S.N.C. di Sani Alfredo & C., relativo all'approvazione di progetto di delocalizzazione dell'attività di recupero rifiuti in variante alla pianificazione territoriale vigente, a servizio dell'insediamento produttivo esistente, in Comune di Felino (PR), Strada Aldo Moro n.13/b.

La Regione Emilia-Romagna - Area Valutazione Impatto Ambientale e Autorizzazioni ha approvato l'esclusione del progetto dall'ulteriore procedura di V.I.A. con Determinazione Num. 26100 del 11/12/2023, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della legge regionale 20 aprile 2018, n. 4 predisponendo che il progetto dovrà essere realizzato coerentemente a quanto dichiarato nello studio ambientale preliminare e che dovrà essere trasmessa ad ARPAE SAC di Parma e alla Regione Emilia-Romagna - Area Valutazione Impatto Ambientale e Autorizzazioni, entro sessanta (60) giorni dalla data di fine lavori, la certificazione di regolare esecuzione delle opere, ai sensi dell'art. 28, comma 7-bis, del d.lgs. 152/06, comprensiva di specifiche indicazioni circa la conformità delle opere rispetto al progetto depositato.

La Determinazione di cui sopra risulta pubblicata integralmente, sul sito web delle valutazioni ambientali della Regione Emilia-Romagna.

Il Consiglio Comunale di Felino si è pronunciato favorevolmente in merito all'approvazione del progetto, mediante recepimento e ratifica dell'esito della conferenza di servizi indetta dal SUAP, con deliberazione n. 67 del 18.12.2023, assunta a norma dell'articolo 53.5 della L.R. 24/2017.

A far data dalla pubblicazione del presente avviso sul BURERT assume efficacia il provvedimento finale rilasciato dal SUAP, decorrendo gli effetti indicati al comma 2 dell'art. 53 della LR. n. 24/17, e s.m.i. nonché la possibilità di eventuali ricorsi giurisdizionali.

Copia integrale degli atti sono pubblicati sul sito web dei seguenti Enti:

Unione Pedemontana Parmense – autorità procedente, nella sezione dedicata al SUAP al seguente link:

http://www.unionepedemontana.pr.it/servizi/Menu/dinamica.aspx? idSezione=41669&idArea=41672&idCat=93957&ID=93957&TipoElemento=categoria;

Comune di Felino – autorità competente per il procedimento edilizio ed urbanistico, nella sezione Amministrazione Trasparente – Pianificazione e governo del territorio al seguente link: https://felino.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza;

La documentazione inerente alla verifica di assoggettabilità a VIA è consultabile sul sito web delle valutazioni ambientali della Regione Emilia-Romagna all'indirizzo: https://serviziambiente.regione.emilia-romagna.it/viavasweb;

Ai sensi del co.10 dell'art.53 della L.R. 24/2017, sarà altresì depositata per la libera consultazione presso il Servizio Urbanistica ed Pianificazione Territoriale del Comune di Felino (Sede Municipale Piazza A. Miodini n. 1 - nei seguenti orari di apertura al pubblico: martedì e venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.30, giovedì dalle 14.30 alle 16.30) e presso il SUAP dell'Unione Pedemontana Parmense (Sede Municipale del Comune di Traversetolo piazza Vittorio Veneto, n. 30 - nei seguenti orari di apertura al pubblico: martedì e venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.30 – previo appuntamento);

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio SUAP dell'Unione Pedemontana Parmense.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Marcello Capucci